



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-401-01004

Den 9. december 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 2. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 10 til L 72, spørgsmål nr. 14 til L 71, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF), Henrik Høegh (V), Vivi Kier (KF) og Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 10 (L 72), spørgsmål nr. 14 (L71)

Vil ministeren oplyse, om der i de kommende bekendtgørelser om indsats vil fremgå konkrete indsatser på konkrete vandløbsstrækninger?

Svar

Efter § 19 i forslag til lov om vandplanlægning skal miljøministeren på baggrund af basisanalysen, overvågningsresultater og anden relevant viden fastsætte regler, som fastlægger et indsatsprogram for hvert vandområdedistrikt med henblik på opfyldelse af de konkrete miljømål.

Indsatsprogrammet skal i overensstemmelse med vandrammedirektivet bestå af grundlæggende og supplerende foranstaltninger.

Grundlæggende foranstaltninger er foranstaltninger, der gennemfører EU-lovgivning, som allerede er fastsat i sektorlovgivningen, og eventuelle yderligere foranstaltninger til gennemførelse af EU-forpligtelser.

Supplerende foranstaltninger er foranstaltninger, som ud over de grundlæggende foranstaltninger er nødvendige for at opfylde de fastlagte konkrete miljømål.

Supplerende foranstaltninger kan være generelle og dermed møntet på alle vandforekomster eller konkrete foranstaltninger, der er møntet på nærmere bestemte vandforekomster. Generelle supplerende foranstaltninger kan f.eks. være generelle regler om krav til rensning af spildevand, mens konkrete supplerende foranstaltninger f.eks. kan være krav om genskabelse af fri kontinuitet i nærmere bestemte vandløb eller vandløbsstrækninger.

Med hensyn til konkrete supplerende foranstaltninger i vandløb vil det som udgangspunkt være kommunerne, der efter reglerne i bl.a. vandløbsloven skal træffe afgørelse om, hvordan indsatserne konkret skal udmøntes.

Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til, hvilke konkrete supplerende foranstaltninger der skal indgå i indsatsprogrammerne for anden planperiode.

Ida Auken

/

Mads Leth-Petersen